平成 28 年 5 月 10 日

ＤＡＲＡＺコミュニティ放送 第 33 回番組審議会議事録

株式会社ＤＡＲＡＺコミュニティ放送

１．開催年月日  平成 28 年 5 月 10 日（火）16:00～17:00

２．場所     鳥取県米子市法勝寺町 70 番地

         DARAZ CREATE BOX 2 階会議室

３．出席状況   総委員数   6 名

         出席委員数  3 名

         欠席委員数  3 名

         出席委員の氏名  本城祐子 委員

                  石賀治彦 委員

                  中山 恵 委員

         放送事業者側出席者名

                  代表取締役社長  冨田寛

                  番組制作業務部  永富久之

                  経営企画室    遠藤尚子

４．議題

○ 番組についての審議

５．審議の内容

① 番組についての主な意見

○番組名 Lunch Break Café（ランチ・ブレイク・カフェ） （水）

放送時間 番組は月～木 11:00-13:00

出演 濱井丈栄（はまい・ともえ）

＜石賀委員＞

 慣れた感じ

 新聞拾い読み、気持ちがこもり過ぎ。あっさり読んだ方が入る

 進行が上手いが故に謙譲語、丁寧語の使い分けが気になった

 ゲストとの電話のやり取りがイマイチ。事前打ち合わせが必要

＜中山委員＞

 ラジオを聞く習慣がなく、今回初めて聞いた

 声がさわやかで感じが良い

 新聞拾い読みのコーナー、リスナーへの話題提供となる

 ランチ、弁当情報、翌日参考にできる情報もあれば嬉しい

＜本城委員＞

 慣れているので進行がスムーズ。訴える力がある。さすが。

 表情が声に表れ、笑顔が伝わってくる。明るい感じ

 鳥取市より通ってこられる為、東中部の旬な話題が聞ける

 ゲストとのトーク、自分の感想をそのまま言える強み。分かりやすい

 機会の操作をしながらのトークの為、多少トークに影響が出ていたが、慣

れたら良くなると思う

○ 番組名 TOKYO サーカス・タウン

放送時間 毎週火曜日 13：00-13：30

出演 久保田 嘉彦 ほか

＜石賀委員＞

 サラッと聞きやすい

 オールデイズの音楽番組。こういう番組もっとあるといい

＜中山委員＞

 初めて聞く曲がほとんど

 深夜のラジオ番組のイメージ

 東京情報を必要としていない為、BGM として聞いた

＜本城委員＞

 二部構成

 音楽のコーナー、音楽の趣味合う、合わないがあると思う

 年配パーソナリティの真面目な人柄が出ている淡々とした曲紹介

 後半のトーク、アシスタントの方のしゃべりも聞きやすい

 東京に行く事がある人、具体的に役立つ知識、情報が得られる

 東京に行くことがない人、旅行気分が味わえる

６．審議機関の答申、または改善意見に対してとった措置

    特になし

７．審議機関の答申、または意見の概要公表

    事務所に備え置き  平成 28 年 5 月 25 日

    ホームページに掲示 平成 28 年 5 月 25 日

８．その他の参考事項

    特になし